
 
KËSHILLI KOMBËTAR I TERRITORIT 

SEKRETARIATI 

RENDI I DITËS 

Mbledhja e Këshillit Kombëtar të Territorit 
 E Mërkurë, më datë 28.09.2022, ora 1330 – 1430  

1. Leje Ndërtimi për objektin: “Rikonstruksioni i ndërtesës në përdorim nga fakulteti 
i gjeologjisë dhe i minierave të Universitetit Politeknik të Tiranës dhe ndërtim i 
Muzeut të Gjeologjisë”, me vendndodhje në Bashkinë Tiranë, me subjekt zhvillues 
Universitetin Politeknik të Tiranës. 

2. Leje Ndërtimi për objektin: “Rikonstruksion i Hotelit të Akademisë së Forcave të 
Armatosura”, me vendndodhje në garnizonin “Skënderbej”, Bashkia Tiranë, me 
subjekt zhvillues Akademinë e Forcave të Armatosura. 

3. Leje Ndërtimi për objektin: “Rikonstruksion i godinës së Inspektoriatit të Lartë të 
Drejtësisë”, Bashkia Tiranë, me subjekt zhvillues Inspektoriatin e Lartë të Drejtësisë. 

4. Leje Ndërtimi Infrastrukture për objektin: “Devijimi i segmentit të rrugës “Azem 
Hajdari”, pranë “Hotel Turizmi” Valbonë, Bashkia Tropojë, me subjekt zhvillues 
Autoritetin Rrugor Shqiptar. 

5. Leje Ndërtimi Infrastrukture për objektin: “Ndërtimi i rrugës Shëngjin – Baks – 
Rrjoll – Velipojë, Loti 1, Faza 2”, me vendndodhje në Bashkinë Lezhë, me subjekt 
zhvillues Bashkinë Lezhë. 

6. Leje Ndërtimi për objektin: “Shtimi i kapaciteteve ankoruese në Portin e Peshkimit 
Durrës, Loti 1”, me vendndodhje në Portin e Peshkimit Durrës, me subjekt zhvillues 
Ministrinë e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural. 

7. Leje Ndërtimi për objektin: “Rikonstruksion dhe shtesë e re e Komisariatit të 
Policisë Sarandë”, me vendndodhje në Bashkinë Sarandë, me subjekt zhvillues 
Drejtorinë e Përgjithshme të Policisë. 

8. Leje Ndërtimi për objektin: “Rikonstruksion i ambienteve në përgjegjësi 
administrimi të Prokurorisë së Përgjithshme me vendndodhje ne Bashkinë Kukës ”, 
me subjekt zhvillues Prokurorinë e Përgjithshme. 

9. Leje Ndërtimi për objektin: “Shtesë kati në godinën e zyrave të KQZ-së”, me subjekt 
zhvillues Komisionin Qendror të Zgjedhjeve. 



 

 

10. Leje Ndërtimi për objektin: “Ndërtimi i godinës TIP në RSU Nr. 1 (Nr.19)”, me 
vendndodhje Bashkia Tiranë, me zhvillues Bashkinë Tiranë. 

11. Leje Ndërtimi për objektin: “Ndërtimi i palestrës në Repartin Ushtarak Nr. 1040”, 
me vendndodhje në Zallher, Bashkia Tiranë, me subjekt zhvillues Komandën e 
Forcave të Armatosura. 

12. Leje Ndërtimi Infrastrukture për objektin: “Linja e Tensionit të Lartë 220 kV 
Nënstacioni Karavasta – Nënstacioni Fier”, me subjekt zhvillues shoqërinë “Karavasta 
Solar“ sh.p.k. 

13. Leje Ndërtimi për objektin: “Ndërtimi i Nënstacionit të ri Starje 110 kV/35kV dhe 
i linjës elektrike 110 kV “Erseka Solar Park 1 dhe 2”, me vendndodhje në Bashkinë 
Kolonjë, me subjekt zhvillues shoqërinë “M & K Energy Trading Co” sh.p.k. 

14. Leje për miratimin e ndryshimit të projektit gjatë ndërtimit për objektin: 
“Rikonstruksioni i godinave të maternitetit “Mbretëresha Geraldinë” dhe ndërtim 
i ri 3 kat”, me vendndodhje në Bashkinë Tiranë, me zhvillues Spitalin Universitar 
Obsetrik Gjinekologjik “Mbretëresha Geraldinë”. 

15. Leje Zhvillimi për objektin: “Ndërtesa B”, pranë Hotel “Valbona Resort”, me 
vendndodhje në Valbonë, BashkiaTropojë, me subjekt zhvillues Z. Avni Ponari. 

16. Leje Ndërtimi për objektin: “Ndërtesa B”, pranë Hotel “Valbona Resort”, me 
vendndodhje në Valbonë, BashkiaTropojë, me subjekt zhvillues Z. Avni Ponari. 

17. Njoftim anëtarëve të Këshillit Kombëtar të Territorit mbi kërkesat për kontroll 
përputhshmërie të shqyrtuara nga Agjencia e Zhvillimit të Territorit, për periudhën 
27.07.2022 deri më tani, sipas Vendimit Nr. 1, datë 30.07.2015 “Për përcaktimin e 
rregullave dhe procedurave që do të ndiqen nga Autoritetet e Zhvillimit të Territorit për 
shqyrtimin e kërkesave për Leje Ndërtimi deri në miratimin e Planeve të Përgjithshme 
Vendore”, i ndryshuar. 

 

 

Me respekt, 
Ledia TOTA 
S e k r e t a r   
Këshilli Kombëtar i Territorit 
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